
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 15 del 07 aprile  2003 1 / 1 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 15 del 07 aprile  2003 
 
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 21 marzo 2003 - Deliberazione n. 949 - Area Generale 
di Coordinamento Sviluppo Attività Settore Primario - Reg. CE n. 1257/99 - Piano di Sviluppo rurale della 
Regione Campania 2000-2006. Misura F - Misure Agroambientali - Proroga termini di presentazione 
domande di adesione anno 2003. 

omissis 
VISTA la D.G.R. n. 499 del 7/2/2003 dal titolo “Modifica ed integrazione della DGR 6485 del 30 

dicembre 2002 avente ad oggetto: Reg. CE 1257/99 - Piano di Sviluppo rurale della Regione Campania 2000 
- 2006. Misura F - Misure Agroambientali - Disposizioni attuative e apertura dei termini delle domande di 
adesione anno 2003” con la quale é stato stabilito che i termini di presentazione delle domande di 
adesione alla Misura F (Misure Agroambientali) del PSR scadono il trentesimo giorno successivo alla data di 
pubblicazione della stessa sul BURC; 

VISTE le richieste di proroga pervenute dalle Organizzazioni Professionali Agricole nonché dagli Ordini 
Professionali e dai Collegi dei Tecnici Agricoli di cui alle rispettive note n. 146/03 del 7/3/03, n. 141 
dell’11/3/03 e n. 69 del 12/3/03; 

CONSIDERATO che con le suddette note sono state rappresentate le difficoltà tecnico-operative 
connesse all’utilizzazione del software predisposto dall’AGEA nonché ai tempi necessari per l’acquisizione 
della documentazione catastale a supporto della domanda di aiuto posto che l’aggiornamento del Catasto 
rurale risulta tuttora in corso di aggiornamento; 

CONSIDERATO che la delimitazione delle zone vulnerabili da nitrati di origine agricola, indispensabile 
per l’applicazione delle priorità previste dal bando di cui alla DGR 499/2003, é stata approvata con DGR n. 
700 del 18 febbraio 2003 e pubblicata sul Burc del 17 marzo 2003; 

CONSIDERATO che l’avvenuta delimitazione delle zone vulnerabili da nitrati di origine agricola, di cui 
alla DGR n. 700/2003 sopra richiamata, assicura il perseguimento di tutte le priorità previste dalla DGR 
499/2003; 

CONSIDERATO che l’accoglimento della richiesta proroga consente di ottimizzare la compilazione 
delle domande favorendo una più ampia adesione dei produttori interessati ed assicurando, 
contestualmente, una più efficace razionalizzazione dei procedimenti istruttori da parte dei Settori 
regionali preposti; 

CONSIDERATA la necessità di affrontare l’emergenza diossina e pertanto attuare ogni ulteriore 
iniziativa diretta a rendere più efficace le azioni previste per sanare e ricostituire il potenziale produttivo 
nelle zone colpite; 

CONSIDERATO che la Misura F del PSR prevede che i beneficiari dell’Azione 1 aderiscano al Piano 
Regionale per la Lotta Fitopatologia Integrata (PRLFI) ed al Piano Regionale di Consulenza alla 
Fertilizzazione Aziendale (PRCFA); 

RITENUTO, per i motivi sopra richiamati, di prorogare i termini per l’adesione alla misura F del PSR al 
18 aprile 2003 e contestualmente prorogare alla stessa data i termini per l’adesione al PRLFI ed al PRCFA; 

PROPONE  e la Giunta, in conformità, a voti unanimi 
DELIBERA 

Per i motivi espressi in narrativa che si intendono qui di seguito integralmente riportati: 
- di prorogare il termine di chiusura per la presentazione delle domande di adesione alla Misura F del 

PSR alle ore 12 del 18 aprile 2003; 
- di prorogare, contestualmente al termine per la presentazione delle domande, di adesione alla 

Misura F del PSR, i termini per l’adesione al PRLFI ed al PRCFA, che scadranno anch’essi alle ore 12 del 18 
aprile 2003; 

- di disporre la pubblicazione d’urgenza sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania (BURC); 
- di inviare copia della presente deliberazione al Settore Stampa, Documentazione ed Informazione e 

Bollettino Ufficiale per la pubblicazione sul BURC, al Settore IPA ed al SeSIRCA per la pubblicazione del 
bando sul sito web regionale. 

 
 Il Segretario Il Presidente 
 Brancati Bassolino 
 


